2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЗАРЕЧНЫЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от___15.05.2018____  №  ___376-П___

[bookmark: _GoBack]г. Заречный

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на территории городского округа Заречный
на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Заречный от 06.10.2015 № 1259-П «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории городского округа Заречный» на 2015-2020 годы»

В целях реализации государственной программы Российской Федерации, «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, программы «Развитие физической культуры и спорта в Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1332-ПП, на основании ст. ст. 28, 31 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на территории городского округа Заречный на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Заречный от 06.10.2015 № 1259-П, следующие изменения:
1.1 изложить подпункт 4) подпункта 3.41. в следующей редакции:
«4) выписка (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о правах на жилое помещение (жилой дом), приобретенное (построенное) с использованием средств ипотечного жилищного кредита (займа), либо договор строительного подряда или иные документы, подтверждающие расходы по строительству жилого дома (далее - документы на строительство), - при незавершенном строительстве жилого дома;»;
1.2 дополнить подпункт 4) пункта 3.44. после слов «за счет бюджетных средств» словами «за исключением средств (части средств) материнского (семейного) капитала»;
1.3 заменить в пункте 3.47. слова «до 1 сентября» словами «до 1 июня»;
1.4 изложить пункт 3.81. в следующей редакции:
«3.81. В договоре купли-продажи жилого помещения или договоре строительного подряда указываются реквизиты свидетельства о праве на получение социальной выплаты (серия, номер, дата выдачи, орган, выдавший свидетельство) и банковского счета (банковских счетов), с которого будут осуществляться операции по оплате жилого помещения или жилого дома, приобретаемого или строящегося на основании этого договора купли-продажи жилого помещения или договора строительного подряда, а также определяется порядок уплаты суммы, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.»;
1.5 дополнить подпункт 3) пункта 3.84. после слов «договор» словами «купли-продажи»;
1.6 добавить в пункт. 3.91.:
1.6.1 после слов «о принятии договора» слова «купли- продажи»;
1.6.2 после слов «на основе указанных документов» слова «а также копии указанных документов»;
1.7 изложить п. 3.92. в следующей редакции:
«3.92. Орган местного самоуправления в течение 10 рабочих дней со дня получения от банка заявки на перечисление средств из местного бюджета на банковский счет проверяет ее на соответствие данным о выданных свидетельствах о праве на получение социальной выплаты и при их соответствии перечисляет банку средства, предоставляемые в качестве социальной выплаты, при условии соответствия представленных документов настоящим Правилам. При несоответствии заявки данным о выданных свидетельствах о праве на получение социальной выплаты либо при несоответствии представленных документов настоящим Правилам перечисление указанных средств не производится, о чем орган местного самоуправления в указанный срок письменно уведомляет банк.»;
1.8 исключить в пункте 3.95. слова «полученным до 1 января 2011 г.»;
[bookmark: _Hlk508802721]1.9 заменить по всему тексту программы слова «Подпрограмма» словами «основное мероприятие» в соответствующем падеже;
1.10 заменить в пункте 3.14, подпункте 1) пункта 3.40. слова «от 17.12.2010 г. № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы (в ред. Постановления Правительства РФ от 25.08.2015 N 889)» словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
[bookmark: _Hlk509389918]2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене официальных документов городского округа Заречный и на официальном сайте городского округа Заречный (www.gorod-zarechny.ru).
3. Направить настоящее постановление в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра МНПА.

И.о. Главы
городского округа Заречный                                                                      В.В. Потапов